

Hei næringsdrivende i Lavangen

Eg er Lavangens nye næringsutvikler, og har nå startet så smått i min nye rolle. Foreløpig er det nye kontoret og planer for arbeidet lette og luftige, men jeg satser på å komme skikkelig inn i det fram til 1. mai, da jeg tiltrer i full stilling. Min oppgave er å være der for næringslivet fra kommunens side, informasjon, veiledning og saksbehandling er en del av dette. I tillegg skal jeg ha oppgaver innen plan-området. Plan har jeg ikke erfaring med fra tidligere, så det må jeg ta litt etter litt. Kommunens rolle som tilrettelegger avhenger av gode planer, så det er viktig å holde styr på det.

Mange kjenner meg, men kanskje ikke alle vet at jeg har jobbet med næring for Salangen kommune de siste fire årene og litt for Gratangen kommune det siste året. Salangen organiserer førstelinje-tjenesten for næringslivet gjennom det heleide selskapet Astafjord Utvikling AS, og jeg har vært ansatt der. Astafjord Utvikling har på oppdrag fra Gratangen hatt saksbehandling av nærings saker fra mars i fjor, som en støtte til deres næringsrådgiver.

Mitt hjerte barn når det gjelder næringsarbeid er regionalt samarbeid, av flere grunner. Mange kommunale næringsavdelinger består av en person, med de begrensninger det har, uansett hvor flink den personen er. Stadig har jeg hørt næringsdrivende har sagt at de ikke kjenner kommune-grenser, men samarbeider på tvers ut fra hva som er nyttig for dem. Bardu, Gratangen, Lavangen og Salangen har gjennomført et prosjekt som heter Næringsvennlig region, NVR, som var ferdig i 2020. Styringsgruppa i NVR anbefalte et fortsatt uformelt samarbeid mellom næringsarbeiderne i kommunene.

Da koronaen kom mars 2020 viste det seg at fellesskapet som var skapt mellom kommunene ble svært viktig. De næringsdrivende i alle kommunene hadde behov for informasjon og hjelp, og ved at næringsarbeiderne snakket godt sammen ble resultatet av informasjon og hjelp bedre. Siden 2020 har også Ibestad kommune vært koblet inn i det vi kaller NVR, og vi møtes med jevne mellomrom. Lavangen er en del av Hålogalandsrådet, og næringsarbeiderne der samles også til felles faglige møter.

Jeg har vært en del av næringslivet i Lavangen sjøl, men det betyr ikke at jeg vet nok om næringslivet her. I mitt hode er også primærnæringene en del av næringslivet, bare med noen spesielle forhold omkring sin næringsutøvelse. For å kunne gjøre en forskjell er det viktig at jeg blir kjent med de fleste, og at jeg forstår behovene deres. Jeg tror det kan være en ide å skape møteplasser for næringslivet i Lavangen, men ønsker å høre med dere først. Etablering av en næringsforening ønsker jeg å utfordre dere på, fordeler og ulemper, hvordan bør det i så fall organiseres? Næringsfrokost hos Tor på Fjellkysten, er det noe som kan tas opp igjen? Kan næringslivet i Lavangen prøve seg på noen felles prosjekter, som jeg kan hjelpe med å søke midler til?

Utover våren kommer jeg til å ta kontakt med bedrifter for å høre om de kunne tenke seg besøk. Da er det naturlig av og til å komme sammen med næringsansvarlig i kommunen, ordfører Hege Rollmoen og landbruksansvarlig Albert Pedersen. Hvis det er noen som brenner etter å få besøk kan de ta kontakt allerede nå, ellers spør vi litt tilfeldig.

Gleder meg til å ta fatt på utfordringene som står foran meg for å bidra til å hjelpe næringslivet i Lavangen.

Vi sees!

Trude

Ps. Foreløpig har jeg ikke kommunal e-post på plass, så jeg bruker denne fram til 1. mai bergtrude@hotmail.com. Telefonnummeret mitt er 480 33414

